
                       

                              

                               

  

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
           ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Θυρίδα
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E-mail

: Μ. Ανδρόνικου 6
: 506 19 
: 540 13
: Α. Παπαδημητροπούλου
: 2313 310.235
: amth@culture.gr

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

      Έχοντας υπόψη:

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄/03-03-1994) «Σύσταση 
ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 
του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α’/02-12-2016) και του άρθρου 64 του Ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 
17/τ.Α΄/707-02-2019).

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου».

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/ 23-02-2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31-10-2014) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/16-03-2018) «Κύρωση 
Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11-3-2020)
8. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού έκτου της από 30/3/2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ Α΄75/31-3-

2020)
9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 του Ν. 4701/2020 (ΦΕΚ 128/ Α/30-6-2020, 

Ημερομηνία Κυκλοφορίας την 1/7/2020 και επανακυκλοφορία 2/7/2020) «Πλαίσιο 
χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες 
διατάξεις»

10. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

11. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

mailto:amth@culture.gr


12. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-07-2019) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24-05-
2018 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.».

14. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

15. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/141067/05-04-2021 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του ΥΠΠΟΑ με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Αρχαιολογικού Μουσείου 
Θεσσαλονίκης».

16. Την υπ΄.αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/28180/5220/2703/2652/898/16-04-2020 
απόφαση με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου στο Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης» 

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./153/15979/7-10-20, (σχετ. 16760) Εγκριτική 
Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την κίνηση των 
διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων πενήντα (450) ατόμων, διαφόρων ειδικοτήτων, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο 
ΥΠ.ΠΟ.Α.

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ / ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ ΤΕΠ/ 573203/ 54246/ 36663/ 22433/ 
6805/15-10-2020 Απόφαση Μεταβίβασης πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα της  ΓΔΟΥ του 
ΥΠ.ΠΟ.Α., για την αντιμετώπιση δαπανών δημοσίευσης τρέχοντος οικονομικού έτους, στις 
υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. για την πρόσληψη προσωπικού 5μηνης διάρκειας το 2021.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΠΣΕΙΔ/576901/54783/ 
41890/39502/11321/16-10-2020 (ΑΔΑ: ΡΡΖΕ4653Π4-18Ω) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού & Αθλητισμού Έγκρισης κίνησης διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων πενήντα 
(450) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών κατά το έτος 2021, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού».

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/43724/29-10-2020 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης για την κάλυψη της δαπάνης πρόσληψης  τετρακοσίων πενήντα (450) 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ σε υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.  για το έτος 2021, του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

21. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/1432/04-01-2021 (ΑΔΑ: 68ΡΟ4653Π4-ΩΓ4) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ, για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000 και 
Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων Α.Λ.Ε. 2130102001 οικονομικού έτους 2021, για τις 
αμοιβές προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ). 

22. Η υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/1442 (ΑΔΑ: 6ΖΨ34653Π4-ΡΒ8) απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ, για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης, για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 
Α.Λ.Ε. 2190301002 οικονομικού έτους 2021 για τις εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί 
των τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου(ΙΔΟΧ).

23. Το ΠΔ 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο Δημόσιο Τομέα»

24. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

25. Το υπ΄ αριθμ. 22657/2020//1/2020/16-11-2020 έγγραφο του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού για την έγκριση της υπ΄ αριθμ. ΣΟΧ 2/2020 με αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΥ/600609/425501/4126/2485/29-10-2020 (ΑΔΑ:ΨΡΝΠ4653Π4-



ΕΘΚ) Ανακοίνωσης του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ διαφόρων ειδικοτήτων

26. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΥ/658410/466746/4785/2890/27-11-2020 Ορθή 
Επανάληψη Απόφασης του ΑΜΘ με θέμα «Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση και 
αξιολόγηση των αιτήσεων και δικαιολογητικών των υποψηφίων για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ»

27. Τους πίνακες κατάταξης και βαθμολογίας υποψηφίων ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης-
Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων (ΑΔΑ: Ψ42Η4653Π4-ΦΚΔ) καθώς και 
τους πίνακες απορριπτέων στην ειδικότητα ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης Ημερησίων 
Φυλάκων Αρχαιοτήτων (ΑΔΑ: 68Σ94653Π4-852), που αναρτήθηκαν στο κατάστημα της 
Υπηρεσίας μας.  

28. Τις παραιτήσεις, με Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 από τις θέσεις 
πρόσληψης υποψηφίων, που σύμφωνα με τους πίνακες κατάταξης και βαθμολογίας, 
βρίσκονταν σε επιλέξιμη σειρά.

Αποφασίζουμε

Την πρόσληψη τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης Ημερησίων 
Φυλάκων Αρχαιοτήτων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας 
πέντε (5) μηνών, από την ημερομηνία πρόσληψης, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη 
λειτουργία του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης. Σε περίπτωση παραίτησης ή 
αποχώρησης κάποιου ή κάποιων εκ των προσληφθέντων, το υπόλοιπο διάστημα της σύμβασης 
και ως το τέλος αυτής, καλούνται να συμπληρώσουν οι πρώτοι επιλαχόντες, όπως φαίνονται στη 
σειρά των πινάκων κατάταξης και βαθμολογίας.

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ- ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
 
Α/Α Ονοματεπώνυμο Έναρξη σύμβασης Λήξη σύμβασης

1 ΓΑΛΑΝΗ ΒΑΪΑ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 14-5-2021 13-10-2021

2 ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 14-5-2021 13-10-2021

3 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 14-5-2021 13-10-2021

Οι ως άνω υπάλληλοι θα απασχολούνται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας για τα 
οποία προσλήφθηκαν, το ωράριο εργασίας είναι οχτώ ώρες ημερησίως, πέντε ημέρες την 
εβδομάδα και η σύμβαση μπορεί να καταγγελθεί οποτεδήποτε και για οποιαδήποτε 
αντικειμενική αιτία (περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή εργασιών κτλ.) καθώς και εφόσον οι 
προσλαμβανόμενοι παραμελήσουν την εκτέλεση των καθηκόντων που τους ανατέθηκαν ή 
αποδειχθούν ανεπαρκείς ή ακατάλληλοι για την εκτέλεση αυτών. Επίσης, για το ανωτέρω 
προσωπικό, προκειμένου να καλυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες, εγκρίνεται η απασχόληση με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και η εργασία πέραν του 
πενθημέρου, που εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης.

Η Υπηρεσία οφείλει να αναζητήσει αυτεπάγγελτα αντίγραφα των Ποινικών Μητρώων των 
υπαλλήλων, μετά την υπογραφή της σύμβασης εργασίας.



Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησης, οι υπάλληλοι απολύονται αυτοδίκαια από την 
Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. Περισσότερες 
λεπτομέρειες θα αναφερθούν στη σύμβαση εργασίας που θα υπογραφεί. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Α.Μ.Θ.
  κ.α.α

      Ευαγγελία Τσαγκαράκη
   Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ:
1. ΑΣΕΠ
2. ΥΠ.ΠΟ.Α.
α) Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
β) Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού)
γ) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
δ) Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού
ε) Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς
στ) Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
ζ) Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :208142

Ημ/νία Πρ. :10-05-2021
	AkrivesAntigrafo: 


